PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2020                                  г. Невинномысск                                         № 272

Об утверждении Порядка предоставления помещений, являющихся собственностью муниципального образования города Невинномысска, для проведения встреч депутатов с избирателями, определении перечней помещений и специально отведенных мест, предоставляемых муниципальным образованием городом Невинномысском, для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии с федеральными законами от 08 мая 1994 года № 3-ФЗ       «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 1999 года            № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений, являющихся собственностью муниципального образования города Невинномысска, для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить:

перечень помещений, предоставляемых муниципальным образованием городом Невинномысском, для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
перечень специально отведенных мест, предоставляемых муниципальным образованием городом Невинномысском, для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Невинномысска от 08.09.2017 № 2078 «Об утверждении Порядка предоставления помещений, являющихся собственностью муниципального образования городского округа - города Невинномысска, для проведения встреч депутатов с избирателями, определении специально отведенных мест и перечня помещений, предоставляемых муниципальным образованием

городским округом - городом Невинномысском, для проведения встреч депутатов с избирателями».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение 1

к постановлению администрации города Невинномысска

от 02.03.2020 № 272

ПОРЯДОК

предоставления помещений, являющихся собственностью муниципального образования города Невинномысска, для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Настоящий Порядок предоставления помещений, являющихся собственностью муниципального образования города Невинномысска, для проведения встреч депутатов с избирателями (далее соответственно - Порядок, город) определяет механизм предоставления помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями.

2. Для проведения встреч с избирателями депутатам на безвозмездной основе предоставляются помещения, включенные в перечень помещений, предоставляемых городом, для проведения встреч депутатов с избирателями, определяемый постановлением администрации города (далее - помещение).

3. Помещение предоставляется депутату на основании заявления о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями оформленного по форме, согласно приложению к Порядку.

4. Заявление депутата должно быть направлено в администрацию города не позднее чем за 10 рабочих дней до даты проведения встречи депутата с избирателями.

5. Помещение предоставляется депутату в порядке очередности поданных депутатами заявлений, исходя из даты и времени их регистрации, с учетом нормы предельной заполняемости помещения (не более количества посадочных мест в помещении) и запланированных правообладателем помещения мероприятий. Использование одного и того же помещения для проведения в нем в одно и то же время более одной встречи с избирателями не допускается.

6. Основаниями отказа в предоставлении помещения для встречи депутата с избирателями являются:

отсутствие помещения в перечне помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями;

несоответствие заявления депутата форме, установленной приложением к Порядку;

технические характеристики помещения не позволяют разместить заявленное депутатом количество участников встречи с избирателями;

предоставление помещения в эту же дату и время другому депутату, заявление которого поступило ранее;

использование помещения в эту же дату и время занимаемым его правообладателем в целях осуществления своей уставной деятельности.

7. Уведомление о предоставлении либо об отказе в предоставлении помещения для встречи депутата с избирателями направляется администрацией города не позднее 2 рабочих дней со дня регистрации заявления от депутата путем вручения такого уведомления под роспись или направления по почте заказным письмом.

Первый заместитель главы администрации

города Невинномысска

                                                           В.Э. Соколюк

Приложение

к Порядку предоставления помещений, являющихся собственностью муниципального образования города Невинномысска, для проведения встреч депутатов с избирателями

Главе города Невинномысска

Ставропольского края

от _______________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление

о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии с Порядком предоставления  помещений, являющихся собственностью муниципального образования города Невинномысска, для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным   постановлением  администрации  города Невинномысска от «___» ________ №___, прошу предоставить помещение, расположенное по адресу: __________________________________________________________________,

для проведения встречи с избирателями, планируемой «___» _______ 20__ г.

в _____, продолжительностью ______ часов ____ минут.

Примерное количество участников встречи с избирателями - _____________.

Лицо, ответственное за организацию проведения встречи с избирателями, - ____________________________________________________.

                                 (Ф.И.О., наименование должности, номер контактного телефона)

____________________                         ______________________________

                         (подпись)                                                                                                    (инициалы, фамилия депутата)

«___» ______________ 20__ г.

Приложение 2

к постановлению администрации города Невинномысска

от 02.03.2020 № 272
ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, предоставляемых муниципальным образованием городом Невинномысском, для проведения встреч депутатов с избирателями
	№

п/п
	Адрес местонахождения помещения
	Помещение для проведения встреч и наименование учреждения, в котором оно находится

	1
	2
	3

	1.
	Ставропольский край, город Невинномысск, улица Менделеева, 25
	помещение № 10 (зал) площадью 339,8 кв. метра в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры им. Горького» города Невинномысска

	2.
	Ставропольский край, город Невинномысск, улица Ленина, 85 А
	помещение № 20 (зал) площадью 517,7 кв. метра в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно - Досуговый Центр «РОДИНА» города Невинномысска

	3.
	Ставропольский край, город Невинномысск, улица Маяковского, 24
	помещение № 9 (зал) площадью 258,4 кв. метра в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно - Досуговый Центр «РОДИНА» города Невинномысска

Первый заместитель главы администрации

города Невинномысска

                                                           В.Э. Соколюк

Приложение 3

к постановлению администрации города Невинномысска

от 02.03.2020 № 272

ПЕРЕЧЕНЬ
специально отведенных мест, предоставляемых муниципальным образованием городом Невинномысском,  для проведения встреч депутатов
с избирателями
	№

п/п
	Адрес нахождения специально отведенного места
	Наименование специально отведенного места и ориентиры его границ

	1
	2
	3

	1.
	Ставропольский край, город Невинномысск, улица Ленина, 85 А

	площадь возле памятника В.И. Ленину: северная граница специального места проходит на расстоянии 10 метров от границы земельного участка муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно - Досуговый Центр «РОДИНА» города Невинномысска; западная граница специального места проходит на расстоянии 10 метров от границы проезжей части улицы Ленина; южная граница специального места проходит на расстоянии 10 метров от границы проезжей части улицы Советской; восточная граница специального места проходит на расстоянии 1 метра от забора, огораживающего земельный участок ателье «Ворсинка»

Первый заместитель главы администрации

города Невинномысска                                                                  В.Э. Соколюк